
平成３１年４月８日 
  各 位  様 

 

                                                  長崎県小学生バレーボール連盟 

                             会 長   中村 昭夫（公印省略） 

                             審判委員長 大場 俊郎 

 

『平成３１年度 長崎県小学生バレーボール連盟審判講習会』の開催について 

 

 拝啓 時下益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、小学生バレーボールの普及・発展のために御支援、御協力を賜りまして大変感謝いたしてお

ります。 

 さて、標記講習会を下記のとおり開催いたします。内容は日本小学生バレーボール連盟審判講習会報

告と基本的なゲーム運営についての講義を考えております。 

 つきましては，何かと御多忙な時期とは存じますが、多数の方々が御参加くださいますよう、貴管下

の公認審判員及びチームの指導者の方々に御連絡をお願いするとともに指導的立場におられる方々にも

御高配のほど、よろしくお願い申し上げます。 

※研修会資料は、長崎県小連ホームページから印刷して参加するようにご連絡ください。 

 

記  

 

 

１ 日時・場所  （第１回）平成３１年４月３０日（日）９：００～１６：００ 

                          （県央会場）   諫早市立御館山小学校体育館 

         （第２回）平成３１年５月 ２日（木）９：００～１２：３０ 

             （県南会場）   野母崎体育館 

※今年度は、日程などの関係で２回開催といたします。 

※県北地区の方で、松浦市小連審判講習会の参加でも大丈夫です。 

（５月中旬に開催予定・講師：大場） 

   参加される場合には、大場まで連絡してください。 

 

２ 日  程      ８：３０～ ９：００  受 付 

 

                  ９：００～ ９：１０ 開講式・諸連絡 

 

                  ９：１０～ ９：２０ コート設営など準備 

 



                 ９：２０～１０：４０  日本小学生バレーボール連盟審判研修会 

                    内容伝達 

 

                １０：４０～１０：５０  質疑応答 

 

        １０：５０～１１：００  休 憩 

 

                １１：００～１２：００ 実技講習会①（県南会場は１２：３０まで） 

 

                １２：００～１３：３０  昼 食・休 憩 

 

               【１３：００～１３：３０ 審判長会議】 

 

                １３：３０～１５：４０ 実技講習会② 

 

                １５：４０～１５：５０ 質疑応答 

 

                １５：５０～１６：００ 閉講式 

 

                １６：００       解 散 

 

４ 講  師      長崎県小学生バレーボール連盟審判委員長     大場 俊郎  

         長崎県小学生バレーボール連盟審判副委員長   藤嵜 敏将 

         長崎県小学生バレーボール連盟審判委員会顧問  岩永 正博 

         長崎県小学生バレーボール連盟理事長      早川 新吾 

          

５ 携 行 品   ○ルールブック  ○ホイッスル（長・短）  ○筆記用具 

                  ○体育館シューズ  

○昼食（当日，弁当の注文を受け付けます）５００円程度 

 

６ 申 込 み   準備資料及び名簿作成の関係上、受講者の氏名を４月２３日（火） 

         までに、メールまたは FAXにてお申し込みください。 

                    その際，各郡市の評議員または審判長がとりまとめ、お申し 

         込みください。（準備の関係上、期日厳守でお願いします。） 

 

    申込先  松浦市立御厨小学校 大場 俊郎 

      〒８５９－４５２２ 松浦市御厨町前田免１０番地 

  （携帯）    ０９０―１３４８―５２０６ 



  （御厨小学校 FAX）  ０９５６－７５－０２３２ 

  （御厨小学校 mail）mikuriya@educet.plala.or.jp 

 

７ そ の 他   ○受講に際しての諸費用につきましては、個人負担もしくは各郡 

          市小連の負担とさせていただきます。 

                  ○基本的に各チーム指導者の方から１名は参加をお願いします。また、各郡市の審

判委員長の方は、この講習会の内容の伝達を各郡市で行う地区は、必ず１名以上

出席してください。なお、やむを得ず欠席される場合は，評議員の方に出席して

頂くか、それでも都合が合わない場合は、代理の方を出席させてください。 

                  ○会場の駐車台数に限りがありますので，できるだけ乗り合わせ 

          てください。 

 

 

８ ルールブックの申し込みについて 

   今年度は、各郡市で必要冊数をとりまとめられ、日本小学生連盟ホームページ等からご注文してい

ただきますようお願いいたします。 

今年度より、各郡市小連及び個人での注文とさせていただきますので、ご迷惑をおかけいたします

が、ご理解をお願いいたします。 

 

 ※本年度も、伝達事項などがありますので、県内２回の審判講習会を開催します。 

  各郡市で各チーム１人の参加を呼びかけ，多数のご出席をお願いいたします。 

 ※参加申込書が足りない場合は、データをコピーしてお使いください。 

 ※参加申込書は、県央会場、県南会場にしていますので、参加名簿を作成の上、ご提出ください。 

 ※研修会資料は、長崎県小連ホームページから印刷していただけるようにご連絡ください。 

 

                   長崎県小学生バレーボール連盟審判委員長 大場 俊郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


